
8 .  U ZD E V U M S  

Atbilstoši paraugam (skat. Meza_tipi.pdf) noformēt dokumentu 

\\priede\grozs\datorlietas\datormaciba\meza_tipi.doc. 

Noformēt izmantojot stilus. Virsrakstiem izmantot jau esošos (Heading 1 

(Virsraksts 1), Heading 2, Heading 3, Heading 4) vai veidot jaunus stilus ar visiem 

virsrakstiem nepieciešamajiem formatējumiem. Atsevišķus stilus veidot: 

 visai galvenajai teksta daļai; 

 attēlu parakstiem; 

 tabulas virsrakstam. 

Izmantot nodarbībā apgūtās noformēšanas metodes – noformēšanai neizmantot stilu 

normal (parasts), virsrakstu stiliem piešķirt tiem nepieciešamos formatējumus un 

nepieciešamās atkāpes, parastajam tekstam piešķirt atkāpes. Rindkopu formatējumus 

piešķirt tikai ar stilu starpniecību. 

Atkāpes neveidot, izmantojot tukšas rindkopas vai tabulatorus. Pēc vajadzības lietot 

atkāpes uz augšu vai leju no rindkopas, kā arī pirmās vai pārējo rindu atkāpes. 

Izveidot vienu rakstzīmju stilu, lai terminiem piešķirtu retinājumu (skat. paraugā). 

Attēlus, kas neaizņem visu lapas platumu, un tabulu kopā ar parakstu ietver rāmī
1
 

(Textbox vai Frame). 

 Nodrošināt automātisku virsrakstu numerāciju, numurējot virsrakstus, kas 

pieder trim augstākajiem līmeņiem. 

 Nodrošināt automātisku attēlu numerāciju, attēlu parakstu sākumā ievietojot 

funkciju (Field) SEQ. 

 Katra attēla numuru piesaistīt norādei (Bookmark) un ar funkciju REF ievietot 

uz tiem atsauci 2.1. nodaļas sākumā (skat. paraugu). 

 Indeksēt (Mark entry, funkcija XE) visus terminus. 

 Dokumenta sākumā izveidot nodaļu „Saturs”, kurā ievietot automātiski veidotu 

satura rādītāju, parādot virsrakstus, kas pieder trim augstākajiem līmeņiem. 

Nodaļas virsrakstu noformēt kā 1. līmeņa virsrakstu, taču satura rādītājā 

neiekļaut. 

 Dokumenta beigās izveidot nodaļas „Attēlu saraksts” un „Indeksi”, kurās 

ievieto automātiski veidotu attēlu sarakstu un indeksu sarakstu (skat. paraugu). 

Nodaļu virsrakstus noformēt kā 1. līmeņa virsrakstus un satura rādītājā iekļaut, 

tomēr nenumurēt. 

Noformēto darbu pa E-pastu vēl nesūtīt. Tas būs jāpapildina nākošajās nodarbībā. 

                                                 
1
 Darbība veicama pēc nākošās nodarbības 


